Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

CXII.[i.e. XCII] Rath und Schöppen zu Seehausen bekunden die Ausstattung und das Vermächtniß, womit Mechtild von Brietzke ihre Tochter in das Kloster Arendsee gebracht hat, am 26. Dezember 1351.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

in Arnse dimidium chorum salis in salina lüneborch quolibet flumine in Wechpanne ad dextram manum, cum Ingreditur domus Soderstinge, iusto donacionis tytulo post vtriusque sui decessum percipiendum perpetuis temporibus donauerunt, hac condicione adiecta, quod Collector bonorum salinarum sepedicti monasterii duabus filiabus dicti hinrici sanctimonialibus in dicto monasterio vestitis annis singulis dabit vnicuique vnam marcā denariorum ad tempora vite sue. In recompensam beneficii antedicti Sanctimoniales dicti monasterii tenebunt [sic!] memorias perpetuas Hinrici ac Mechtildis ibidem ac parentum suorum perpetuo celebrare et obseruare. Insuper venit in condicionem, quod, si prefati Nycholaus langhar et eius heredes infra terminum prefixum non persoluerent nonaginta marcas, nec possessor seu possessores, extunc termino elapso prepositus et conuentus dicti monasterii in arnse memorati vendent dictam hereditatem vni burgenfi nostrorum, cuiusque voluerint, pecunia prompta et parata, modo quo valent cariori. In quorum omnium euidentis testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini M°. CCC°. LI°. in die beati viti martiris.

CXII. Rath und Schöppen zu Seehausen befunden die Ausstattung und das Vermächtniß, womit Mechtild von Briegke ihre Tochter in das Kloster Arendsee gebracht hat, am 26. Dezember 1351.

Ne obliuio, que dici potest mater erroris, facta hominum confundat, Necesse est ea Scriptis, Sigillis et testibus perhennari. Hinc est, quod nos Confules Ciuitatis Sehufen et Scabini per presentes recongnoscimus et testamur, nobis fore notum, Quod Mechtildis relicta Bernardi de Brytzeke pie memorie vna cum filia sua fuit in curia sua in villa verglibbe, quam curiam cum omni Jure, videlicet infimo et supremo, noscitur possidere, In qua curia Iudicium cum suo proprio Iudice et villanis dicte ville disposuerunt, Sicuti cum Iudice et villanis publice potest protestari. Vbi dicta Mechtildis, Relicta Bernardi prenotati, cum consensu et voluntate filie sue mechtildis pretaete coram disposito iudicio donauit filie sue Alheydi sub iugo claustrali in Arnesse mancipate seu professe ex bonis hereditariis dicte curie adiacentibus et non pheodalibus tria talenta reddituum Brandenburgensium denariorum, quoad tempora vite sue quiete, pacifice et sine Impedimine quouis possidendum. Nullum eciam nocumentum dictam professam seu sanctimonialem in recepcione dictorum reddituum annualium debeat impedire quouis modo, si eciam de toto pacto non magis, quod absit, deriuaret, Sanctimonialis vero priustacta dictos redditus in duobus terminis recipere debeat infra scriptis, Videlicet ipso die beati martini episcopi et Confessoris Triginta solidos et in festo purificationis beate marie virginis totidem receptabit denariorum monete prelibate. Defuncta vero prenominata sanctimoniali predictorum trium talentorum annualium duo talenta in Curia prescripta ad vsum possessoris hereditarii sine impetitione qualibet libere viceuerfa redundabunt, vt antea fuerunt, Tercium vero talentum predictorum reddituum sanctimoniales claustrali prefati inter se diuidendo ad suam prebendam vespertinam perpetuis temporibus sibi reseruabunt in duobus terminis prius scriptis, videlicet ipso die beati martini decem solidos et In purificatione

beate virginis todidem referuabunt ex curia antefata. In quorum omnium premifforum testimonium Sigillum nostre ciuitatis est appensum. Hii fuerunt protunc Consules Johannes holthufen, Henninghus grothe, Storcow, zabellus de Bryceke, hennekinus scilt, hennekinus Barfwich, Thidekinus rodolphi et Arnoldus crewese. Hii fuerunt vero tunc Scabini Ghiso barfwisch, henninghus holthufen, hinricus osterborch, henninghus grothe, Arnoldus storcow, Stephanus futor et Arnoldus Prouest. Et hii fuerunt testes et sunt ad prescripta Thidekinus hasenbalch, Judex in premiffis, et deghenardus Cannenberch, prefectus dicte ville, qui habuit in dicta villa Jus supremum cum suis villanis, necnon zabellus de Bryceke et hinricus Bernardi fratres. Et nos Johannes prepositus in Arneffe et Priorissa ibidem in maiorem certitudinem omnium premifforum huic littere nostri conuentus Sigillum iussimus subappendi. Datum Anno domini M^o. CCC^o. Quinquagesimo primo, ipso die beati stephani prothomartiris gloriosi.

XCIII. Der Rath zu Lüneburg befundet das Recht des Klosters Arendsee auf einen Antheil an der Saline, am 5. Mai 1355.

Nos Consules Ciuitatis Lüneborch, Johannes Beue, Hartwicus de salina, Hinricus Miles, Leonardus longus, Ditmarus de Molendino, Johannes Viscule, Hinricus de arena, hartwicus de salina Junior, Albertus hoyke Senior, Johannes de pentze, Johannes Borchdorp, hartwicus abbenborch, Tenore presencium publice protestamur, quod dudum retroactis temporibus Hinricus Bertrammi, faber ac vxor eius Mechtildis bone memorie, dum uiuerent, dederunt et donauerunt Conuentui Monialium monasterii in arneffe pie dimidium chorum salis in salina lüneborch quolibet flumine in domo Soderfinge in sartagine Wechpanne Jure perpetuo ad dextram manum sita, cum itur in ipsam domum, percipiendum et tollendum. Itaque moniales dicti Conuentus in Arneffe memorias perpetuas dictorum Hinrici et Mechtildis in eorum anniuersariis deuote debent perhenniter obseruare. Huius eciam dimidii chori salis possessionem dictus Conuentus monialium in Arneffe in contradictorio Iudicio optinuit secundum Jus salinare, domino hinrico Werder dictum dimidium chorum impetente. In cuius facti euidentis testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Anno domini M^o. CCC^o. Quinquagesimo quinto, in die Beati Godehardi episcopi.